
ZARZĄDZENIE NR PM-1443/2025 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 1 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2025 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, 
art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 
z późn. zm.); art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.); upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały nr IX/126/2024 Rady Miasta 
Gliwice z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.) oraz uchwały 
Rady Miasta nr XXXV/745/2022 z dnia 4 kwietnia 2022 r. w sprawie udzielenia upoważnień Prezydentowi 
Miasta w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
6 do zarządzenia. 

§ 7. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są dyrektorzy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Biura Rozwoju Miasta; Edukacji; Kadr, Szkoleń i Płac; Kultury i Sportu; Organizacyjnego; Zdrowia i Spraw 
Społecznych; dyrektorzy: Ośrodka Pomocy Społecznej; Powiatowego Urzędu Pracy; Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej oraz Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje prezydent miasta, skarbnik miasta, sekretarz miasta oraz 
I i III zastępca prezydenta miasta. 

§ 9. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45596903-CED0-4E55-A2F7-D796059CBCED. Podpisany Strona 1



§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezydent Miasta Gliwice 
 
 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45596903-CED0-4E55-A2F7-D796059CBCED. Podpisany Strona 2



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

    (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I.   Dochody bieżące 59.009,31 2.009,31 57.000,00 

C.   Dotacje celowe z budżetu państwa 57.000,00 0,00 57.000,00 

C.4.   Dotacje celowe na realizację zadań straży i inspekcji 57.000,00 0,00 57.000,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

57.000,00 0,00 57.000,00 

  754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 57.000,00 0,00 57.000,00 

G.   Inne środki pochodzące ze źródeł zewnętrznych 2.009,31 2.009,31 0,00 

   Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

2.009,31 2.009,31 0,00 

  754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2.009,31 2.009,31 0,00 

Dochody ogółem 59.009,31 2.009,31 57.000,00 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-1443/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 1 kwietnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45596903-CED0-4E55-A2F7-D796059CBCED. Podpisany Strona 3



               

               

               

               

                 

                 

                 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów            
             (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2  

i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów  
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00  -230.000,00  -230.000,00  0,00  -230.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  230.000,00  230.000,00  0,00  0,00  

710 Działalność usługowa 299.000,00  299.000,00  0,00  0,00  0,00  299.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

750 Administracja publiczna 21.207,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  21.207,00  21.207,00  0,00  0,00  

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

59.009,31  59.009,31  59.009,31  59.009,31  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

758 Różne rozliczenia -536.407,00  -370.200,00  -370.200,00  -71.200,00  -299.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  -166.207,00  -166.207,00  0,00  0,00  

851 Ochrona zdrowia 0,00  0,00  -604,00  -604,00  0,00  0,00  604,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

0,00  0,00  -2.411,00  -26.868,00  24.457,00  -1.500,00  3.911,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

855 Rodzina 71.200,00  71.200,00  70.950,00  70.950,00  0,00  0,00  250,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

145.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  145.000,00  145.000,00  0,00  0,00  

Ogółem 59.009,31  -170.990,69  -473.255,69  31.287,31  -504.543,00  297.500,00  4.765,00  0,00  0,00  0,00  230.000,00  230.000,00  0,00  0,00  

 
 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-1443/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 1 kwietnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45596903-CED0-4E55-A2F7-D796059CBCED. Podpisany Strona 4



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 -230.000,00 -230.000,00 0,00 -230.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230.000,00 230.000,00 0,00 0,00 

 70005 
Gospodarka gruntami  
i nieruchomościami 

-68.000,00 -68.000,00 -68.000,00 0,00 -68.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70007 
Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 

68.000,00 -162.000,00 -162.000,00 0,00 -162.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230.000,00 230.000,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 299.000,00 299.000,00 0,00 0,00 0,00 299.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71095 Pozostała działalność 299.000,00 299.000,00 0,00 0,00 0,00 299.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 21.207,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.207,00 21.207,00 0,00 0,00 

 75023 
Urzędy gmin (miast i miast  
na prawach powiatu) 

21.207,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.207,00 21.207,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia -536.407,00 -370.200,00 -370.200,00 -71.200,00 -299.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -166.207,00 -166.207,00 0,00 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe -536.407,00 -370.200,00 -370.200,00 -71.200,00 -299.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -166.207,00 -166.207,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80115 Technika 120.725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.725,00 120.725,00 0,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność -120.725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -120.725,00 -120.725,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 0,00 -604,00 -604,00 0,00 0,00 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 0,00 -604,00 -604,00 0,00 0,00 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

0,00 0,00 -2.411,00 -26.868,00 24.457,00 -1.500,00 3.911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85311 
Rehabilitacja zawodowa i społeczna 
osób niepełnosprawnych 

0,00 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00 -1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85333 Powiatowe urzędy pracy 0,00 0,00 -3.911,00 -26.868,00 22.957,00 0,00 3.911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-1443/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 1 kwietnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45596903-CED0-4E55-A2F7-D796059CBCED. Podpisany Strona 5



              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

855   Rodzina 71.200,00 71.200,00 71.200,00 71.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85510 
Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 

71.200,00 71.200,00 71.200,00 71.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

145.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145.000,00 145.000,00 0,00 0,00 

 92106 Teatry 145.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145.000,00 145.000,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 -230.000,00 -532.015,00 -27.472,00 -504.543,00 297.500,00 4.515,00 0,00 0,00 0,00 230.000,00 230.000,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45596903-CED0-4E55-A2F7-D796059CBCED. Podpisany Strona 6



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

754   
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa 

2.009,31 2.009,31 2.009,31 2.009,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 2.009,31 2.009,31 2.009,31 2.009,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 0,00 0,00 -250,00 -250,00 0,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie  
z funduszu alimentacyjnego  
oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

0,00 0,00 -250,00 -250,00 0,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 2.009,31 2.009,31 1.759,31 1.759,31 0,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-1443/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 1 kwietnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45596903-CED0-4E55-A2F7-D796059CBCED. Podpisany Strona 7



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

754   
Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa 

57.000,00 57.000,00 57.000,00 57.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75411 
Komendy powiatowe Państwowej 
Straży Pożarnej 

57.000,00 57.000,00 57.000,00 57.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 57.000,00 57.000,00 57.000,00 57.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-1443/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 1 kwietnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45596903-CED0-4E55-A2F7-D796059CBCED. Podpisany Strona 8



205  
 

               

               

               

               

                

                

                

               

Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 
 

     (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 145.000,00 145.000,00 0,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 145.000,00 145.000,00 0,00 0,00 

 92106 Teatry 145.000,00 145.000,00 0,00 0,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 297.500,00 297.500,00 0,00 0,00 

710  Działalność usługowa 299.000,00 299.000,00 0,00 0,00 

 71095 Pozostała działalność 299.000,00 299.000,00 0,00 0,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -1.500,00 -1.500,00 0,00 0,00 

 85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych -1.500,00 -1.500,00 0,00 0,00 

Ogółem 442.500,00 442.500,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM-1443/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 1 kwietnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45596903-CED0-4E55-A2F7-D796059CBCED. Podpisany Strona 9



 

Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

Dochody bieżące: 

1. Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 57.000,00 zł, na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.15.11.2025 z dnia 20 marca 2025 r., na sfinansowanie 
wypłaty świadczenia motywacyjnego strażakom pełniącym służbę w Komendach Miejskich 
Państwowej Straży Pożarnej. Środki pochodzą z ustawy budżetowej. 

2. Zwiększenie w grupie „Inne środki pochodzące ze źródeł zewnętrznych” o kwotę 2.009,31 zł 
w związku z wpływem środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na obsługę zadania 
związanego z nadaniem numeru PESEL na wniosek, na podstawie art. 4 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa. 

Ad. 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4, 5. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 700, w rozdziale 70007 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 
230.000,00 zł na nabycie udziału w nieruchomości przy ul. Rolników. 

2. Zwiększenie w dziale 710, w rozdziale 71095, w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 
299.000,00 zł, z rezerwy ogólnej na realizację prac związanych ze stymulowaniem rozwoju 
gospodarczego miasta oraz rozwojem przedsiębiorczości i innowacyjności. 

3. Zwiększenie w dziale 750, w rozdziale 75023, wydatków majątkowych o kwotę 21.207,00 zł z rezerwy 
celowej na zakup i montaż 3 defibrylatorów na budynkach Urzędu Miejskiego oraz w budynku 
Ratusza. 

4. Zmiana w dziale 801, w rozdziale 80115 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 
120.725,00 zł na modernizację i wyposażenie pracowni praktycznej nauki zawodu dla Zespołu Szkół 
Techniczno-Informatycznych ul. Chorzowska 5 oraz Zespołu Szkół Samochodowych 
ul. J. Kilińskiego 24a. 

5. Zmiana w dziale 851, w rozdziale 85154 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób 
fizycznych” o kwotę 604,00 zł na pokrycie kosztów ekwiwalentu za używanie i pranie odzieży 
dla pracowników realizujących w terenie zadanie z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi. 

6. Zmiana w dziale 853: 

1) w rozdziale 85311 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 1.500,00 zł na zakup nagród dla laureatów konkursu plastycznego pn. „Jak widzę Panią 
Katarzynę Warachim”; 

2) w rozdziale 85333 – zwiększenie w grupach: „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 22.957,00 zł oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 3.911,00 zł 
na odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych i ryczałt za pracę zdalną dla pracowników 
Powiatowego Urzędu Pracy. 

7. Zwiększenie w dziale 855, w rozdziale 85510, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 71.200,00 zł z rezerwy celowej na wynagrodzenia i pochodne oraz wpłaty na Pracownicze 
Plany Kapitałowe dla pracowników domów dziecka. 

8. Zwiększenie w dziale 921, w rozdziale 92106, wydatków majątkowych o kwotę 145.000,00 zł 
z rezerwy celowej na zakup sprzętu oświetleniowego i akustycznego dla Teatru Miejskiego. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45596903-CED0-4E55-A2F7-D796059CBCED. Podpisany Strona 10



Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami  

1. Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75421, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 2.009,31 zł na obsługę zadania związanego z nadaniem numeru PESEL na wniosek, 
na podstawie art. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

2. Zmiana w dziale 855, w rozdziale 85502 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób 
fizycznych” o kwotę 250,00 zł na pokrycie kosztów ekwiwalentu za używanie i pranie odzieży 
dla pracowników realizujących w terenie zadanie z zakresu administracji rządowej. 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75411, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 57.000,00 zł na sfinansowanie wypłaty świadczenia motywacyjnego strażakom pełniącym 
służbę w Komendach Miejskich Państwowej Straży Pożarnej, na podstawie decyzji Wojewody 
Śląskiego nr FBI.3111.15.11.2025 z dnia 20 marca 2025 r. 

Ad 6. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Zwiększenie w dziale 921, w rozdziale 92106, dotacji celowych o kwotę 145.000,00 zł na zakup sprzętu 
oświetleniowego i akustycznego dla Teatru Miejskiego. 

 Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. Zwiększenie w dziale 710, w rozdziale 71095 dotacji celowych o kwotę 299.000,00 zł na realizację prac 
związanych ze stymulowaniem rozwoju gospodarczego miasta oraz rozwojem przedsiębiorczości 
i innowacyjności. 

2. Zmniejszenie w dziale 853, w rozdziale 85311 dotacji celowych o kwotę 1.500,00 zł w związku 
z rozstrzygnięciem konkursu w dziedzinie działalności na rzecz osób z niepełnosprawnościami 
na kwotę niższą niż planowano. 

 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 2.043.151.921,34 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.816.578.071,82 zł, dochody majątkowe 226.573.849,52 zł), plan wydatków 
2.193.876.265,90 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45596903-CED0-4E55-A2F7-D796059CBCED. Podpisany Strona 11


	ZARZĄDZENIE NR PM-1443/2025 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 1 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


